
                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
           ====================================================================================================================================       
           CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE                                                                              SAP559 Pg :   1        
           SISTEMA DE ADMINISTRACAO PUBLICA                                                                                      EM  12/01/2017       
           EMPENHOS EMITIDOS NO MES DE DEZEMBRO/2016    01-CAMARA MUNICIPAL                                                                           
           ====================================================================================================================================       
           NR.EMP          DATA    CREDOR                                   CPF/CNPJ            DOTACAO           TP. CRED.           EMPENHADO       
           ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
           01.01.000007 30/12/2016 DUTRA E CIA LTDA                         10.484.678/0001-40  2001.33903099.999 ORD ORC ANUL.        2.274,00-      
           01.01.000020 29/12/2016 CLARO S/A                                40.432.544/0001-47  2001.33903958.999 ORD ORC ANUL.            8,37-      
           01.01.000084 30/12/2016 MARIA DO SOCORRO DA SILVA FERRAMENTAS    06.122.651/0001-30  2001.33903029.999 ORD ORC ANUL.            2,00-      
           01.01.000146 29/12/2016 EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA 06.132.270/0001-32  2004.33903599.999 ORD ORC ANUL.            5,50-      
           01.01.000148 26/12/2016 VIP CAR ESTETICA AUTOMOTIVA LTDA ME      11.514.574/0001-02  2001.33903919.999 ORD ORC ANUL.          305,00-      
           01.01.000173 30/12/2016 UCMMAT-UNIÃO DAS CAMARAS MUN. MT.        33.003.757/0001-98  2001.33904799.999 ORD ORC ANUL.        3.000,00-      
           01.01.000206 28/12/2016 LACERDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA    02.699.877/0001-48  2001.33903001.999 ORD ORC ANUL.          165,56-      
           01.01.000233 30/12/2016 DUTRA E CIA LTDA                         10.484.678/0001-40  2001.33903099.999 ORD ORC ANUL.        1.385,00-      
           01.01.000271 30/12/2016 ATAME - ASSESSORIA CONSUL. PLANEJAMENTO  00.839.039/0001-05  2002.33903999.999 ORD ORC ANUL.          600,00-      
           01.01.000316 29/12/2016 ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME          12.248.430/0001-06  2001.33903099.999 ORD ORC ANUL.            0,30-      
           01.01.000327 29/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2001.31901101.999 ORD ORC ANUL.           10,00-      
           01.01.000344 29/12/2016 IMPREV                                   05.193.668/0001-16  2001.31911303.999 ORD ORC ANUL.          526,01-      
           01.01.000397 29/12/2016 LACERDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA    02.699.877/0001-48  2001.33903001.999 ORD ORC ANUL.           35,99-      
           01.02.000437 29/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2003.31901174.999 ORD ORC ANUL.            0,08-      
           01.01.000480 30/12/2016 SEC. DE FAZENDA ESTADO DE MATO GROSSO    03.507.415/0005-78  2001.33903999.999 ORD ORC ANUL.          105,48-      
           01.01.000503 30/12/2016 IRMÃOS SACHET LTDA -EPP                  02.824.030/0001-48  2001.33903024.999 ORD ORC ANUL.            0,02-      
           01.01.000598 30/12/2016 COTRIMAC COTRIGUAÇU MAT. P/CONSTRUÇÃO LT 03.082.443/0001-67  2001.33903024.999 ORD ORC ANUL.           93,26-      
           01.01.000602 30/12/2016 MERCADÃO DA LIMPEZA LTDA                 14.689.405/0001-93  2001.33903022.999 ORD ORC ANUL.            0,08-      
           01.02.000613 30/12/2016 FABIANO JORGE RUFINO LTDA ME             21.002.885/0001-38  2003.33903099.999 ORD ORC ANUL.          829,46-      
           01.01.000623 30/12/2016 COTRIMAC COTRIGUAÇU MAT. P/CONSTRUÇÃO LT 03.082.443/0001-67  2001.33903024.999 ORD ORC ANUL.            6,83-      
           01.01.000725 30/12/2016 BERSCH E BERSCH LTDA                     09.336.201/0001-39  2001.33903016.999 ORD ORC ANUL.           26,10-      
           01.01.000738 30/12/2016 INSTITUTO CAPACITAR DE ASSES. E CONSULTO 14.490.917/0001-26  2002.33903999.999 ORD ORC ANUL.           55,00-      
           01.01.000740 30/12/2016 MACROLIMP.PROD.P/HIG.E LIMP.PROF.LTDA-ME 07.165.964/0001-39  1002.44905234.999 ORD ORC ANUL.            0,01-      
           01.01.000825 30/12/2016 ATIVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA           06.110.817/0002-80  2001.33903026.999 ORD ORC ANUL.            0,20-      
           01.01.000829 30/12/2016 INSTITUTO CAPACITAR DE ASSES. E CONSULTO 14.490.917/0001-26  2002.33903301.999 ORD ORC ANUL.           55,00-      
           01.01.000870 30/12/2016 AUGUSTINHO BUSS                          00.938.142/0001-02  2001.33903026.999 ORD ORC ANUL.          228,68-      
           01.01.000911 29/12/2016 INST. NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS     29.979.036/0001-40  2001.31901302.999 ORD ORC ANUL.            5,00-      
           01.01.000922 30/12/2016 M.S. FREGADOLLI IMPORT. E EXPORTAÇÃO     06.127.238/0001-69  2001.33903017.999 ORD ORC ANUL.          749,42-      
           01.02.000925 01/12/2016 CARMEM BETTI BORGES DE OLIVEIRA          482.021.261-34      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000926 01/12/2016 ESTANIEL PASCOAL ALVES DA SILVA          474.420.261-68      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000927 01/12/2016 WELLINGTON ROSA CAMPOS                   812.779.381-72      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000928 01/12/2016 NERI DOMINGOS DE SOUZA                   300.494.829-04      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000929 01/12/2016 JOSAFA MARTINS BARBOZA                   567.281.661-49      2003.33909399.999 ORD ORC              6.500,00       
           01.02.000930 01/12/2016 PAULO ROBERTO DONIN                      202.736.570-20      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000931 01/12/2016 EDEGAR DOS SANTOS                        212.499.899-49      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000932 01/12/2016 LEONARDO TADEU BORTOLIN                  332.053.048-88      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000933 01/12/2016 VALDECIR ALVENTINO DA SILVA              519.831.681-49      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000934 01/12/2016 ADEMAR SABADIN                           441.129.200-91      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000935 01/12/2016 MARLI INES MARTINS                       834.353.441-72      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000936 01/12/2016 IRINEU JOSE VIEIRA                       630.048.289-87      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000937 01/12/2016 ANTONIO MARCOS CARVALHO DOS SANTOS       407.147.991-49      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000938 01/12/2016 VOLNEI LORENZZON                         394.078.450-87      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.01.000939 02/12/2016 JOSE CANDIDO VALVERDE NETO               043.059.291-47      2001.33901401.999 ORD ORC                150,00       
           01.01.000940 02/12/2016 WALTMANN & CIA LTDA -ME                  16.789.508/0001-50  2001.33903999.999 ORD ORC                650,00       
           01.01.000941 02/12/2016 WESMA LOPES DOS SANTOS                   006.426.321-54      2001.33901401.999 ORD ORC                150,00       
           01.01.000942 02/12/2016 APP IMPRESSAO DIGITAL LTDA -ME           11.049.370/0001-30  2001.33903099.999 ORD ORC                150,00       
           01.01.000943 02/12/2016 L.F. MENEZES - EPP                       23.237.767/0001-34  1002.44905233.999 ORD ORC              2.420,00       
           01.02.000944 05/12/2016 MANOEL MESSIAS C. NOGUEIRA               947.050.031-87      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000945 05/12/2016 RUTE FERREIRA FLORES SILVA               23.780.215/0001-78  2003.33903999.999 ORD ORC                700,00       
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           01.01.000946 06/12/2016 JOALDO FREITAS DOS SANTOS                22.306.595/0001-40  2001.33903999.999 ORD ORC                300,00       
           01.01.000947 06/12/2016 CESAR RAMOS E OLIVEIRA LTDA              22.446.472/0001-05  2001.33903025.999 ORD ORC              4.200,00       
           01.02.000948 06/12/2016 MANOEL MESSIAS C. NOGUEIRA               947.050.031-87      2003.33901402.999 ORD ORC              2.500,00       
           01.01.000949 07/12/2016 M.F.R. MOREIRA - ME                      00.808.978/0001-84  2001.33903916.999 ORD ORC                 42,00       
           01.01.000950 07/12/2016 JOALDO DE FREITAS SANTOS                 655.783.095-34      2001.33903999.999 ORD ORC                300,00       
           01.01.000951 07/12/2016 ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - ME          12.248.430/0001-06  2001.33903099.999 ORD ORC              2.744,50       
           01.01.000952 07/12/2016 ADENILTON DOS SANTOS SOUZA               027.440.461-32      2001.33901402.999 ORD ORC              1.225,00       
           01.02.000953 07/12/2016 WELLINGTON ROSA CAMPOS                   812.779.381-72      2003.33901402.999 ORD ORC              1.750,00       
           01.02.000953 29/12/2016 WELLINGTON ROSA CAMPOS                   812.779.381-72      2003.33901402.999 ORD ORC ANUL.          250,00-      
           01.02.000954 07/12/2016 VALDECIR ALVENTINO DA SILVA              519.831.681-49      2003.33901402.999 ORD ORC              1.750,00       
           01.01.000955 07/12/2016 ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE  03.467.321/0001-99  2001.33903943.999 ORD ORC             10.857,91       
           01.01.000956 07/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2001.31901131.999 ORD ORC            682.084,37       
           01.01.000957 07/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2001.31901131.999 ORD ORC              7.015,41       
           01.02.000958 07/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2003.31901174.999 ORD ORC             99.280,00       
           01.01.000959 07/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2001.31901101.999 ORD ORC             68.834,46       
           01.01.000960 07/12/2016 MARIA DO SOCORRO DA SILVA FERRAMENTAS    06.122.651/0001-30  2001.33903024.999 ORD ORC              1.195,02       
           01.01.000961 07/12/2016 INST. NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS     29.979.036/0001-40  2001.31901302.999 ORD ORC             29.404,96       
           01.01.000962 07/12/2016 INST. NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS     29.979.036/0001-40  2001.31901302.999 ORD ORC             36.409,56       
           01.01.000963 07/12/2016 INST. NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS     29.979.036/0001-40  2001.31901302.999 ORD ORC                474,45       
           01.02.000964 07/12/2016 INST. NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS     29.979.036/0001-40  2003.31901302.999 ORD ORC             20.848,80       
           01.02.000965 09/12/2016 ZANETTI E GROTH E ZANETTI LTDA ME        07.592.812/0001-12  2003.33903301.999 ORD ORC              2.309,94       
           01.01.000966 09/12/2016 L.F. MENEZES - EPP                       23.237.767/0001-34  1002.44905235.999 ORD ORC                810,00       
           01.01.000967 12/12/2016 JOSE CANDIDO VALVERDE NETO               043.059.291-47      2001.33901401.999 ORD ORC                300,00       
           01.01.000968 12/12/2016 M.F.R. MOREIRA - ME                      00.808.978/0001-84  2001.33903916.999 ORD ORC                 20,00       
           01.01.000969 12/12/2016 ANGELICA REGINA MANSKE K.CAIRES          19.263.876/0001-59  2001.33903999.999 ORD ORC                520,00       
           01.01.000970 12/12/2016 BARATÃO GAS E AGUA LTDA ME               00.326.366/0001-55  2001.33903004.999 ORD ORC                255,00       
           01.01.000971 13/12/2016 M.F.R. MOREIRA - ME                      00.808.978/0001-84  2001.33903916.999 ORD ORC                 25,00       
           01.01.000972 13/12/2016 VIDRAÇARIA VALDES LTDA                   05.673.618/0001-36  2001.33903029.999 ORD ORC                141,00       
           01.02.000973 13/12/2016 FABIANO JORGE RUFINO LTDA ME             21.002.885/0001-38  2003.33903999.999 ORD ORC              1.500,41       
           01.01.000974 14/12/2016 JOSE CANDIDO VALVERDE NETO               043.059.291-47      2001.33901401.999 ORD ORC                150,00       
           01.01.000975 15/12/2016 EXPRESSO TIRA ENTULHO                    14.577.440/0001-10  2001.33903999.999 ORD ORC                300,00       
           01.01.000976 15/12/2016 JOAO PEREIRA DA SILVA LIV. PAPELARIA EPP 24.973.182/0001-45  2001.33903016.999 ORD ORC                210,00       
           01.01.000977 16/12/2016 JOAO RODRIGUES OLIVEIRA - ME             07.687.556/0001-47  2001.33903039.999 ORD ORC                198,50       
           01.01.000978 16/12/2016 ELIZANGELO A MACEDO                      11.091.460/0001-99  2001.33903911.999 ORD ORC              4.700,00       
           01.01.000979 16/12/2016 DJALMA DOURADO DA SILVA                  274.252.661-72      2001.33901401.999 ORD ORC                300,00       
           01.01.000980 16/12/2016 OI S/A                                   76.535.764/0329-32  2001.33903958.999 ORD ORC              1.188,56       
           01.01.000981 16/12/2016 IMPREV                                   05.193.668/0001-16  2001.31911303.999 ORD ORC              9.261,02       
           01.02.000982 16/12/2016 L.MOREIRA DE ALMEIDA E CIA LTDA ME       25.219.417/0001-70  2003.33903947.999 ORD ORC              1.000,00       
           01.01.000983 16/12/2016 AGUAS DE PRIMAVERA LTDA                  04.042.374/0001-20  2001.33903999.999 ORD ORC                339,15       
           01.02.000984 19/12/2016 XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA ME        11.758.552/0001-80  2003.33903999.999 ORD ORC                260,00       
           01.01.000985 20/12/2016 LACERDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA    02.699.877/0001-48  2001.33903001.999 ORD ORC                 44,00       
           01.01.000986 20/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2001.31901101.999 ORD ORC             63.719,78       
           01.01.000987 23/12/2016 ELIZAMA MARQUES                          007.939.841-30      2001.31901101.999 ORD ORC              7.443,62       
           01.01.000988 27/12/2016 DIFERENTE DISTRIB. DE VEICULOS LTDA      08.845.931/0002-83  2001.33903001.999 ORD ORC                131,92       
           01.01.000989 27/12/2016 DIFERENTE DISTRIB. DE VEICULOS LTDA      08.845.931/0002-83  2001.33903919.999 ORD ORC                  1,00       
           01.01.000990 27/12/2016 IMPREV                                   05.193.668/0001-16  2001.31911303.999 ORD ORC              8.167,58       
           01.02.000991 27/12/2016 VALDECIR ALVENTINO DA SILVA              519.831.681-49      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000992 27/12/2016 MARLI INES MARTINS                       834.353.441-72      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000993 27/12/2016 MANOEL MESSIAS C. NOGUEIRA               947.050.031-87      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
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           01.02.000994 27/12/2016 VOLNEI LORENZZON                         394.078.450-87      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000995 27/12/2016 JOSAFA MARTINS BARBOZA                   567.281.661-49      2003.33909399.999 ORD ORC              6.500,00       
           01.02.000996 27/12/2016 WELLINGTON ROSA CAMPOS                   812.779.381-72      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000997 27/12/2016 LEONARDO TADEU BORTOLIN                  332.053.048-88      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000998 27/12/2016 NERI DOMINGOS DE SOUZA                   300.494.829-04      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.000999 27/12/2016 PAULO ROBERTO DONIN                      202.736.570-20      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.001000 27/12/2016 EDEGAR DOS SANTOS                        212.499.899-49      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.001001 27/12/2016 ANTONIO MARCOS CARVALHO DOS SANTOS       407.147.991-49      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.001002 27/12/2016 IRINEU JOSE VIEIRA                       630.048.289-87      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.001003 27/12/2016 ADEMAR SABADIN                           441.129.200-91      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.001004 28/12/2016 CARMEM BETTI BORGES DE OLIVEIRA          482.021.261-34      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.02.001005 28/12/2016 ESTANIEL PASCOAL ALVES DA SILVA          474.420.261-68      2003.33909399.999 ORD ORC              5.000,00       
           01.01.001006 28/12/2016 RILDO MACHADO & CIA LTDA ME              19.956.729/0001-64  2001.33903039.999 ORD ORC                 45,00       
           01.01.001007 28/12/2016 EMPRESA BRASILEIRA DE COR. E TELEGRAFOS  34.028.316/3265-64  2001.33903999.999 ORD ORC                150,00       
           01.01.001008 28/12/2016 BANCO DO BRASIL S/A                      00.000.000/3496-74  2001.33903999.999 ORD ORC                144,85       
           01.01.001009 28/12/2016 ADILSON BISPO DE ARAUJO                  884.522.201-20      2001.31901101.999 ORD ORC              4.443,66       
           01.01.001010 28/12/2016 CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A              00.360.305/0001-04  2001.33903999.999 ORD ORC                  1,75       
           01.01.001011 28/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2001.31901131.999 ORD ORC              2.941,02       
           01.01.001012 28/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2001.31901131.999 ORD ORC              7.990,24       
           01.01.001013 28/12/2016 IMPREV                                   05.193.668/0001-16  2001.31911303.999 ORD ORC                 43,72       
           01.01.001014 28/12/2016 FOLHA DE PAGTO FUNCIONARIOS/VEREADORES   24.672.727/0001-83  2001.31901131.999 ORD ORC                665,84       
           ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
                                   Total de Empenho                                                                                1.248.159,00       
                                   Total de Anulação                                                                                  10.722,35       
                                   Saldo de Empenhoo                                                                               1.237.436,65       
                                                                                                                                                      
           ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
                                   Total de Empenhoo                                                                               1.248.159,00       
                                   Total de Anulação                                                                                  10.722,35       
                                   Saldo de Empenhoo                                                                               1.237.436,65       
           ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
 


